
                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

Łąck, dn. 22.07.2024 r. 

Nr postępowania: RI.271.8.2024 

 

Oznaczenie Zamawiającego: 

Gmina Łąck 

ul. Gostynińska 2 

09-520 Łąck 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym  w oparciu o art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września  2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) o wartości szacunkowej 

zamówienia mniejszej niż progi unijne pod nazwą „Modernizacja Stacji Uzdatniania 

Wody w Łącku wraz z rozbudową sieci wodociągowej w miejscowości Łąck”. 

 

Zamawiający – Gmina Łąck, zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września  

2019 r. – Prawo zamówień publicznych poniżej przekazuje treść pytań w sprawie wyjaśnienia 

treści SWZ wraz z odpowiedziami: 

 

1. Pytanie: Zważając na okres urlopowy oraz rozbudowany zakres przedmiotowy 

postępowania który wymaga pozyskania ofert dostawców urządzeń i materiałów 

wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 1 sierpnia 2024r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 01.08.2024r.  

 

2. Pytanie: Zamawiający wymaga dostawy paczkowarki do wody podając bardzo 

rygorystyczne wymogi które spełnia tylko jeden producent. Proszę o wskazanie 

przynajmniej dwóch niezależnych producentów (proszę nie mylić z 

dystrybutorami/dostawcami) poczkowarek tak aby Zamawiający nie naruszał ustawy 

PZP.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z PZP Zamawiający nie będzie podawał nazw własnych 

urządzeń oraz producentów i dostawców.  Jednocześnie potwierdza, że na rynku 

funkcjonują niezależni producenci i dostawcy urządzenia spełniającego wymogi. 

W przypadku problemów ze spełnieniem któregokolwiek wymogu technicznego 

prosimy o jego wskazanie wraz z uzasadnieniem.  

 

3. Pytanie: Zamawiający wymaga zastosowanie generatora dwutlenku chloru. Jest to 

urządzenie stosowane niezwykle rzadko na tak małych SUW (praktycznie 

niestosowane) a znacznie podnoszące koszty budowy. Przy zastosowaniu lampy UV 

generator jest zupełnie zbędny. Proszę o wyrażenie zgody na zastosowanie do 

awaryjnego chlorowania wody membranowej pompki dozującej podchloryn sodu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje konieczność zastosowania dezynfekcji 

dwutlenkiem chloru z uwagi jakość wody surowej i uzdatnionej (w tym pH) oraz 

najwyższą trwałość tego dezynfektanta w sieci (docieranie do końcówek sieci). 



                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

4. Pytanie: Zamawiający wymaga zabudowania analizatora wody na wyjściu do sieci 

podając ściśle określone parametry wskazujące na jednego producenta. Proszę podać 

przynajmniej dwóch producentów lub zrezygnować z analizatora wody. Analizatory 

praktycznie nie są stosowane przy tak małych SUW. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z PZP Zamawiający nie będzie podawał nazw własnych 

urządzeń oraz producentów i dostawców.  Jednocześnie potwierdza, że na rynku 

funkcjonują niezależni producenci i dostawcy urządzenia spełniającego wymogi. 

W przypadku problemów ze spełnieniem któregokolwiek wymogu technicznego 

prosimy o jego wskazanie wraz z uzasadnieniem.  

 

5. Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zastosowania 

adsorpcyjnego osuszacza powietrza. Praktycznie we wszystkich SUW tego typu stosuje 

się osuszacze kondensacyjne. Osuszacz adsorpcyjny wymaga wykonania całej instalacji 

wentylacyjnej co znacznie podraża inwestycję. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg zastosowania osuszacza 

adsorpcyjnego. Sprawność osuszacza kondensacyjnego jest bardzo niska w 

temperaturze poniżej 15 stopni Celsjusza. 

 

6. Pytanie: Zamawiający wymaga zastosowania do płukania filtrów dmuchawy tłokowej 

gdy praktycznie na większości SUW stosuje się dmuchawy bocznokanałowe. 

Dmuchawa taka pracuje na SUW średnio kilka minut dziennie. Proszę o potwierdzenie, 

że Zamawiający dopuszcza zastosowanie dmuchawy bocznokanałowej.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie dmuchawy bocznokanałowej. 

 

Jednocześnie,  Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany 

treści SWZ w: 

 

- ROZDZIALE X, TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 30.08.2024 roku. 

Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa   termin 

składania ofert. 

- ROZDZIALE XII TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT W ODPOWIEDZI 

NA OGŁOSZENIE 

1. Ofertę należy złożyć do dnia 01.08.2024 roku do godz. 12:00 za  pośrednictwem 

Platformy. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.08.2024 roku o godz. 12:30. 
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